Adsorptionstrockner PDAD
TOC Bookmark
Adsorptionstrockner PDAD
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten

32020/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Adsorptionstrockner PDAD
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht
1
1
2
2
Befestigungselemente und Zubehör
a Seite/Internet
[1] Wandbefestigungsbausatz
ABMW
8
[2] Fußbefestigung
ABMF
8
– Servicepaket
PDAD-SP
9
– Blasdüse
ADNA
9
– Feinstfilterpatrone
MS6-LFM-A
10
Typenschlüssel
001 Baureihe
PDAD Adsorptionstrockner
002 Trocknerausführung
09 Nenndurchfl uss 90 l/min
13 Nenndurchfl uss 130 l/min
22 Nenndurchfl uss 220 l/min
51 Nenndurchfl uss 510 l/min
73 Nenndurchfl uss 730 l/min
100 Nenndurchfl uss 1000 l/min
003 Pneumatischer Anschluss
G3/8 G3/8
G1/2 G1/2
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/05
Adsorptionstrockner PDAD
Datenblatt
Funktion
Drucktaupunkt –40 °C oder –70 °C
-M- Durchfluss
18,5 ... 2406,6 l/min
-Q- Temperaturbereich
+2 ... +50 °C
-L- Eingangsdruck
4 ... 16 bar
-É- www.festo.com
-Ë- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Typ PDAD-09 PDAD-13 PDAD-22 PDAD-51 PDAD-73 PDAD-100
Pneumatischer Anschluss 1, 2 G3/8 G1/2
Konstruktiver Aufbau kaltregenerierender Adsorptionstrockner
Befestigungsart mit Zubehör
Einbaulage senkrecht
waagrecht
Drucktaupunkt [°C] –40
–70 (bei reduziertem Durchfluss)
Luftreinheitsklasse am Ausgang Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [2:2:2] (bei Drucktaupunkt –40 °C)
Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [2:1:2] (bei Drucktaupunkt –70 °C)
Elektrische Daten
Elektrischer Anschluss 2 Anschlüsse (12 ... 24 V DC oder 110 ... 240 V AC) für Netzanschlussdose
Leistungsaufnahme DC ca. 9,6 W (24 V/0,4 A typ.)
AC ca. 16 VA (230 V/0,07 A typ.)
Schutzart IP65 (nach DIN 40050)
Betriebs- und Umweltbedingungen
Typ PDAD-09 PDAD-13 PDAD-22 PDAD-51 PDAD-73 PDAD-100
Eingangsdruck [bar] 4 ... 16
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [6:–:4], jedoch kein flüssiges Wasser am Eingang
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
geölter Betrieb nicht möglich
Umgebungstemperatur [°C] +5 ... +50
Mediumstemperatur [°C] +2 ... +50
Lagertemperatur [°C] –20 ... +60
Korrosionsbeständigkeit KBK1) 2
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklä-
rung)3)
nach EU-EMV-Richtlinie2)
nach EU-Niederspannungs-Richtlinie
nach EU-Druckgeräte-Richtlinie
KC-Zeichen KC-EMV
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in  direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
2) Bitte entnehmen Sie den Nutzungsbereich der EG-Konformitätserklärung: www.festo.com/sp d Zertifikate.
Im Falle von Nutzungsbeschränkungen der Geräte in Wohn-, Geschäfts- und Gewerbebereichen, sowie Kleinbetrieben, können weitere Maßnahmen zur Reduzierung der Störaussendung  erforderlich sein.
3) Weitere Informationen www.festo.com/sp d Zertifikate.
Gewichte [g]
Typ PDAD-09 PDAD-13 PDAD-22 PDAD-51 PDAD-73 PDAD-100
Adsorptionstrockner 13000 14000 16500 24000 31000 47000
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
52020/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Adsorptionstrockner PDAD
Datenblatt
Werkstoffe
Gehäuse Aluminium-Knetlegierung
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
H- - Hinweis H- - Hinweis
Bitte orientieren Sie sich bei der
Auslegung des Trockners nicht

PDAD-73 ~92 – ~20 G1/2 ~1506 ~360 ~1460 ~351 ~281
PDAD-100 – ~184 ~20 G1/2 ~1111 ~360 ~1065 ~351 ~281
Bestellangaben
mit Vorfilter, Verbindungsbausatz, Netzanschlussdose
Pneumatischer Anschluss Ausgangsdurchfluss bei Nennbedingungen1) Teile-Nr. Typ
[l/min]
G3/8 87 552170 PDAD-09-G3/8
126 552171 PDAD-13-G3/8
212 552172 PDAD-22-G3/8
506 552173 PDAD-51-G3/8
G1/2 729 552174 PDAD-73-G1/2
994 552175 PDAD-100-G1/2
1) Eingangsdruck 7 bar, Drucktaupunkt –40 °C, Mediumstemperatur am Eingang 25 °C
Abmessungen
Bestellangaben
8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/05
Adsorptionstrockner PDAD
Zubehör
Wandbefestigungsbausatz
ABMW
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 L1 L2 KBK1) Teile-Nr. Typ
@
PDAD-09 92 50 5 11 380 350 40 401 38 2 553756 ABMW-PDAD
PDAD-13 92 50 5 11 380 350 40 460 38
PDAD-22 92 50 5 11 380 350 40 591 38
PDAD-51 92 50 5 11 380 350 40 1021 38
PDAD-73 92 50 5 11 380 350 40 1416 38
PDAD-100 184 50 5 11 380 350 40 1021 38
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in  direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Fußbefestigung ABMF
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 B2 B3 B4 D1 D2 H1 H2 H3 H4 L1 L2 KBK1) Teile-Nr. Typ
@ @
PDAD-09/13/22/51/73 168 138 124 14 11 6 60 44 220 160 38 5 2 553755 ABMF-PDAD
PDAD-100 260 230 216 14 11 6 60 44 220 160 38 5
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in  direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Zubehör
Wandbefestigungsbausatz ABMW
Fußbefestigung ABMF
92020/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Adsorptionstrockner PDAD
Zubehör
Servicepaket PDAD-SP
mit 2 Trockenmittelkartuschen
(4 Trockenmittelkartuschen im
Servicepaket PDAD-100-SP),
Dichtringen, Kunststoffscheiben
und einer Reset-Scheibe
Bestellangaben
für Typ Teile-Nr. Typ
PDAD-09 553749 PDAD-09-SP-12000
PDAD-13 553750 PDAD-13-SP-12000
PDAD-22 553751 PDAD-22-SP-12000
PDAD-51 553752 PDAD-51-SP-12000
PDAD-73 553753 PDAD-73-SP-12000
PDAD-100 553754 PDAD-100-SP-12000
Blasdüse ADNA
Set bestehend aus 3 Blasdüsen
für PDAD-09 ... PDAD-73 und aus
6 Blasdüsen für PDAD-100 zur An-
passung der Spülluft bei einem
Eingangsdruck < 7 bar oder
> 9 bar
Bestellangaben
für Typ Blasdüse für Eingangsdruck p Teile-Nr. Typ
4 ... 6 bar 10 ... 12 bar 13 ... 16 bar
PDAD-09 Nr. 9 Nr. 6 Nr. 5 553763 ADNA-PDAD-09
PDAD-13 Nr. 10 Nr. 7 Nr. 6 553764 ADNA-PDAD-13
PDAD-22 Nr. 14 Nr. 10 Nr. 9 553765 ADNA-PDAD-22
PDAD-51 Nr. 23 Nr. 14 Nr. 12 553766 ADNA-PDAD-51
PDAD-73 Nr. 29 Nr. 17 Nr. 15 553767 ADNA-PDAD-73
PDAD-100 Nr. 23 (2x) Nr. 14 (2x) Nr. 12 (2x) 553768 ADNA-PDAD-100
Servicepaket PDAD-SP
Blasdüse ADNA
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/05
Adsorptionstrockner PDAD
Zubehör
Feinstfilterpatrone MS6-LFM-A
für Vorfilter
Filterfeinheit: 0,01 μm
Bestellangaben
für Typ Teile-Nr. Typ
PDAD-09/13/22/51 532909 MS6-LFM-A
PDAD-73/100 552093 MS6-LFM-A-HF
Feinstfilterpatrone MS6-LFM-A